
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

446

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 446 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

446

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 446 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 5.450/05 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO
MUINICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1710.01/2019-04, CUJO
OBJETO É A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MINIVAN 0KM DESTINADO
AS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR, JUNTO A SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,
ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA
DAS PROPOSTAS DIA 11 DE NOVEMBRO DE 2019 ÀS 13h00min
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA
SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE
07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.
BLLCOMPRAS.ORG.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA
COSTA - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 24 de outubro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

44

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2910.001/2019 - SMS
Dispõe sobre concessão de horário especial a servidor estudante,
ocupante do quadro de pessoal efetivo, e dá outras providências.

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu Art. 105, parágrafo
único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, requerimento do Servidor estudante, ocupante de
cargo efetivo MARIA TAIS SILVA DE SOUZA DINIZ, que solicita
concessão de horário especial;

CONSIDERANDO, a Lei nº 090/2000, de 11 de dezembro de 2000, que
trata do Regime Jurídico do Município de Cedro-CE, 

art. 136 - Será concedido horário especial ao servidor estudante,
quando comprovada a incompatibilidade entre o horário escolar e o da
repartição, sem prejuízo do exercício do cargo;
Parágrafo único - para efeito do disposto neste artigo, será exigida a
compensação de horário na repartição, respeitada a duração semanal
do trabalho.

CONSIDERANDO, Parecer Jurídico nº0910,003/2019

44

R E S O L V E:
Art. 1º - CONCEDER, horário especial ao servidor estudante, do
quadro de pessoal EFETIVO,  a Sra. MARIA TAIS SILVA DE SOUZA
DINIZ , inscrito no CPF n° 061.206.703-35, portador do RG nº
20080120614, ocupante de cargo de Agente Administrativo, pelo
período de 01 (um) ano, com o   horário  segunda a quinta 07:00 as
12:00, e  sexta de 13:00 as 17:00h. 

 Art. 2º - A cada período letivo o pedido de Horário Especial deverá ser
renovado e anexado ao pedido inicial.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 29 DE OUTUBRO DE 2019.

Francisco Plácido de Sousa Basílio 
Secretário Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2510.001/2019 - GAB           
              
   

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a carta de concessão entregue pela servidora na
data de 25 de outubro de 2019.
CONSIDERANDO, que foi concedido Aposentadoria por Idade;

R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício da servidora pública municipal
MARIA DÉCIA GOMES DE LIMA, portadora do CPF nº: 107.521.703-25,
RG nº: 2017103551-2, ocupante do cargo de Professora, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, por motivo de Aposentadoria por
Idade.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE OUTUBRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

44

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

44

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 446 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/10/2019

O Pregoeiro do Município de Cedro/CE, neste o Sr. Francisco Antônio
Viana Correia Costa, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE VEICULOS TIPO AMBULÂNCIA DESTINADOS AS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CEDRO -
CE, vêm adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 2703.02/2019-02, para que produza
os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO em favor da empresa: SELCIO ANTONIO SOARES DE
AMORIM - ME para o Lote Único com o valor de R$ 146.999,00 (Cento
e quarenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 03 de maio de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Pregoeiro Oficial do Município

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2019-10-30T10:08:17-0200




